

Mogielnica, dn. 05.07.2018 r.

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym.

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Zamawiający:

Gmina Mogielnica

Reprezentowana przez

Burmistrza

Plac Rynek 1

05-640 Mogielnica

Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający nie dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym razie prosimy o wykazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

Pytanie 3:

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbioru, wyburzenia.

Odpowiedź na pytanie 3:

Stosowną informację zawiera załącznik nr 6 do SIWZ tabeli nr 2.

Pytanie 4:

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia w lokalizacjach wyłączonych z użytkowania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź na pytanie 4: Zastosowano ogrodzenie terenu, kamery monitoringu oraz oświetlenie.

Pytanie 5:

Czy proponowany zakres w SIWZ program ubezpieczenia obowiązywał w latach ubiegłych, jeżeli nie to co się zmieniło ?

Odpowiedź na pytanie 5:

Dokumentacja dotycząca poprzedniej procedury przetargowej, w tym załącznik (nr 3) – program ubezpieczenia i wyjaśnienia do treści SIWZ jest dostępna pod adresem: <http://bip.mogielnica.pl/index.php?id=91>

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów. Składowisko śmieci jest nieczynne, nie przyjmuje nowych odpadów. Gmina nie prowadzi działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem odpadów, w związku z czym tego typu działalność nie jest objęta ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający posiada/zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów lub zakładem przetwarzania, utylizacji odpadów. Jeżeli tak to proszę o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania/administrowania składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci) oraz szkód w środowisku w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający posiada/zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów. Gmina nie prowadzi działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem odpadów. Składowisko śmieci jest nieczynne, nie przyjmuje nowych odpadów. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie 8:

Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska
- f. Wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów.

- a. Wężowiec, 05-640 Mogielnica
- b. od 1999 roku
- c. 1,74 ha
- d. składowisko jest nieczynne
- e. las
- f. odpady nie są przyjmowane w chwili obecnej

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie że SPZOZ w Mogielnicy, Przychodnia ul. Dziarnowska 40 w Mogielnicy będzie objęta ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej wyłącznie z zakresie posiadania mienia.

Ubezpieczeniem nie jest objęta odpowiedzialność cywilna świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania ubezpieczonego w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, udzielanych na podstawie umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dn. 28.12.2007r w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia

odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej (DZ.U. z 2008r. Nr 3 poz 10).

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający potwierdza, że SPZOZ w Mogielnicy, Przychodnia ul. Dziarnowska 40 w Mogielnicy będzie objęta ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej wyłącznie z zakresie posiadania mienia.

Ubezpieczeniem nie jest objęta odpowiedzialność cywilna świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania ubezpieczonego w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, udzielanych na podstawie umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dn. 28.12.2007r w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej (DZ.U. z 2008r. Nr 3 poz 10).

Pytanie 10:

Prosimy o podanie wielkości budżetu rocznego Gminy.

Odpowiedź na pytanie 10:

Dochody - 38.880.672,72 zł; Wydatki – 45.089.698,06;

Przychody - 7.748.226,52 zł; Rozchody- 1.539.201,18 zł

Pytanie 11:

Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe, (łukowe, balonowe).

Odpowiedź na pytanie 11: Nie.

Pytanie 12:

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź na pytanie 12: Nie.

Pytanie 13:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów

b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu

c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły

d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie 13: nie dotyczy

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź na pytanie 14:

Na terenie Gminy nie są organizowane tego typu imprezy. Nie są one objęte zakresem ubezpieczenia.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i

skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź na pytanie 15:

Na terenie Gminy nie są organizowane tego typu imprezy. Nie są one objęte zakresem ubezpieczenia.

Pytanie 16:

Odnosnie szkód wyrządzonych podczas pokazów ogni sztucznych, prosimy o dodanie zapisu: pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów.

Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresu ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez wyłączone są szkody poniesione przez służby sanitarne, ratunkowe, porządkowe.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez wyłączone są szkody poniesione przez służby sanitarne, ratunkowe, porządkowe.

Pytanie 18:

Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg:

- a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)
- b) prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:
 - częstotliwości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
 - maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
 - sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)-
- c) stan zarządzanych dróg

Odpowiedź na pytanie 18:

- a) Nie
- b) Objazdy są dokonywane w zależności od potrzeb. Szkody i utrudnienia zgłaszają również mieszkańcy. Są one przekazywane do ZGKiM.
- c) dobry

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 19: Wszystkie posiadają pozwolenie na użytkowanie.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 20: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa

Pytanie 21:

Prosimy o zgodę na zapis, że w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń zastosowanie będą miały wyłączenia OWU wybranego Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 21:

Zgodnie z pkt. I. Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń załącznika nr 5 do SIWZ, Zakres opisany w programie ubezpieczenia jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 22:

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane ograniczenie zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 23:

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji (pustostanów) prosimy o podanie;

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź na pytanie 23:

Media nie są odłączone, dozór- oświetlenie, monitoring. Budynki są w trakcie sprzedaży.

Pytanie 24:

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź na pytanie 24:

Lokalizacją o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia jest Publiczna Szkoła Podstawowa im. I Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Mogielnicy (05-640 Mogielnica ul. Przylesie 10a - 16 902 541,18 zł) oraz oczyszczalnia ścieków (16 553 743,64 zł).

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie uregulowanych w SIWZ i Umowie, będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 25:

Zob. odpowiedź na pytanie 21.

Pytanie 26:

Prosimy o informację czy istnieją założone rezerwy szkodowe.

Odpowiedź na pytanie 26:

Zgodnie z zaświadczeniem przekazanym przez dotychczasowego Ubezpieczyciela, nie istnieją założone rezerwy szkodowe.

Pytanie 27:

Prosimy o usunięcie z umowy kar umownych.

Odpowiedź na pytanie 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych. Ich zastosowanie wynika z art. 36 ust. 2 pkt 8a Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579 z późn. zm.).

Pytanie 28:

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią? Czy w okresie od 1996r. do chwili obecnej wystąpiła powódź w miejscach, gdzie jest zlokalizowane mienie podlegające ubezpieczeniu?

Odpowiedź na pytanie 28:

Ryzyko powodzi nie jest objęte ochroną w ramach programu ubezpieczenia stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 29:

Prosimy o przedstawienie informacji czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Odpowiedź na pytanie 29:

Tak

Pytanie 30:

Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków, które aktualnie nie są użytkowane przez Zamawiającego (poz. 2-4 wykazu budynków).

Odpowiedź na pytanie 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony przedmiotowych budynków.

Pytanie 31:

Prosimy o przedstawienie informacji dot. budynków, które aktualnie nie są użytkowane przez Zamawiającego (poz. 2-4 wykazu budynków):

- czy były kiedykolwiek w przeszłości szkody w budynkach nieużytkowanych; jeśli tak – kiedy była szkoda, w jakiej wysokości, z jakiej przyczyny?
- czy budynki są ogrodzone, dozorowane; jeśli tak – w jaki sposób?
- jaka jest odległość tych budynków od najbliższych jednostek Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej?
- czy w tych budynkach na bieżąco są konserwowane wszystkie instalacje?
- czy wszystkie urządzenia są odłączone od źródeł zasilania?
- od kiedy budynki są nieużytkowane?
- jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych?
- czy jest znany przewidywany termin sprzedaży budynków nieużytkowanych?

Odpowiedź na pytanie 31:

- czy były kiedykolwiek w przeszłości szkody w budynkach nieużytkowanych; jeśli tak – kiedy była szkoda, w jakiej wysokości, z jakiej przyczyny? **NIE**
- czy budynki są ogrodzone, dozorowane; jeśli tak – w jaki sposób? **Tak, monitoring, oświetlenie.**
- jaka jest odległość tych budynków od najbliższych jednostek Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej? **Ok. 300 m**
- czy w tych budynkach na bieżąco są konserwowane wszystkie instalacje? **tak**
- czy wszystkie urządzenia są odłączone od źródeł zasilania? **nie**
- od kiedy budynki są nieużytkowane? **Od 05.2018**
- jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? **Inna zabudowa (głównie mieszkaniowa)**
- czy jest znany przewidywany termin sprzedaży budynków nieużytkowanych? **Nie jest znany.**

Pytanie 32:

Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji albo przeznaczyć do rozbiórki jakiegokolwiek budynku? Jeśli tak - które i jaka jest ich wartość?

Odpowiedź na pytanie 32:

W okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji albo przeznaczyć do rozbiórki jakiegokolwiek budynków.

Pytanie 33:

Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.

Odpowiedź na pytanie 33:

Nie są planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach.

Pytanie 34:

Czy Zamawiający posiada, zarządza lub administruje sortownią odpadów, kompostownią, wysypiskiem odpadów lub zakładem przetwarzania, utylizacji odpadów.

Odpowiedź na pytanie 34:

Gmina zarządza wyłącznie składowiskiem odpadów. Jak wspomniano powyżej nie jest ono czynne- nie przyjmuje już nowych odpadów.

Pytanie 35:

Czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje przejąć jednostkę, która posiada/zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów.

Odpowiedź na pytanie 35:

Nie

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia zakres nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź na pytanie 36:

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia zakres nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Pytanie 37:

Jaki jest stan dróg, czy były w ostatnich 3 latach przeprowadzane remonty dróg, czy w okresie ubezpieczenia są planowane remonty dróg?

Odpowiedź na pytanie 37:

Stan dróg Zamawiający ocenia jako dobry. W okresie ubezpieczenia są planowane remonty dróg.

Pytanie 38:

Jaka jest częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg (dot. OC z tytułu utrzymania dróg).

Odpowiedź na pytanie 38:

Objazdy są dokonywane sporadycznie.

Pytanie 39:

Jaki jest maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia (dot. OC z tytułu utrzymania dróg).

Odpowiedź na pytanie 39: Czas reakcji od ok. godziny do 24 godzin.

Pytanie 40:

Jaki jest sposób reakcji na zgłaszane zagrożenia, między innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków ostrzegawczych (dot. OC z tytułu utrzymania dróg).

Odpowiedź na pytanie 40:

W zależności od zagrożenia, albo jest usuwane od razu, albo oznakowane i usuwane odpowiednio do możliwości.

Pytanie 41:

Prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który Zamawiający ponosi odpowiedzialność,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie 41:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u Zamawiającego.

Pytanie 42:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia OC akceptowalne będzie zastosowane w naszych OWU wyłączenie z zakresu ochrony szkód spowodowanych przez wirus HIV lub priony.

Odpowiedź na pytanie 42:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku ubezpieczenia OC akceptowalne będzie zastosowane w OWU wyłączenie z zakresu ochrony szkód spowodowanych przez wirus HIV lub priony.

Pytanie 43:

Wnioskujemy w definicji zapadania lub osuwania się ziemi o zmianę w treści i nadanie brzmienia: ... *lub nie spowodowane działalnością ludzką: ruch ziemi na stokach, osiadanie się ziemi lub przemieszczanie gruntu.*

Odpowiedź na pytanie 43:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę definicji zapadania lub osuwania się ziemi.

Pytanie 44:

Wnioskujemy o przeniesienie ryzyka kradzieży zwykłej do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedź na pytanie 44:

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie ryzyka kradzieży zwykłej do zakresu fakultatywnego.

Pytanie 45:

W klauzulach obligatoryjnych – nr 6 oraz 9 wnioskujemy o wykreślenie zapisów mówiących o odstąpieniu przez Ubezpieczyciela od zasady proporcji. W zamian proponujemy wprowadzenie klauzuli leeway (130%).

Odpowiedź na pytanie 45:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści klauzul.

Pytanie 46:

W klauzuli szybkiej likwidacji szkód (kl. 10) wnioskujemy wprowadzić ograniczenie kwotowe do sumy 10.000 PLN.

Odpowiedź na pytanie 46:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmian treści klauzuli.

Pytanie 47:

W klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych (kl. 17) wnioskujemy o dokonanie zmiany na: *Ubezpieczyciel uznaje istniejące u Ubezpieczonego na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia we wszystkich funkcjonujących oraz nowych lokalizacjach zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania pod warunkiem, że spełniają one minimalne wymagania określone w przepisach o ochronie przeciwpożarowej oraz minimalne wymagania określone w OWU mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.*

Odpowiedź na pytanie 47:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmian treści klauzuli.

Pytanie 48:

W przypadku zgody na wniosek w pkt 21 prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w poszczególnych lokalizacjach ubezpieczonego mienia.

Odpowiedź na pytanie 48:

Opis zabezpieczeń zawiera załącznik nr 6 do SIWZ tabela nr 2 i 7.

Pytanie 49:

W klauzuli miejsca ubezpieczenia (kl. 23) wnioskujemy o dodanie zapisu: *pod warunkiem, że spełniają one minimalne wymagania określone w przepisach o ochronie przeciwpożarowej oraz minimalne wymagania określone w OWU mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.*

Odpowiedź na pytanie 49:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmian treści klauzuli.

Pytanie 50:

W klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji (kl. 24) wnioskujemy o wprowadzenie udziału własnego 10% nie mniej niż 2.000 PLN.

Odpowiedź na pytanie 50:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmian treści klauzuli.

Pytanie 51:

W klauzuli zalaniowej (kl. 34) wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do sumy: 50.000,00 PLN.

Odpowiedź na pytanie 51:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmian treści klauzuli.

Pytanie 52:

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu, iż „w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają OWU Ubezpieczyciela”.

Odpowiedź na pytanie 52:

Zgodnie z pkt. I. Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń załącznika nr 5 do SIWZ, Zakres opisany w programie ubezpieczenia jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy

mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 53:

Wnioskujemy o wprowadzenie w definicji kradzieży zwykłej następujących wyłączeń z zakresu ochrony ubezpieczeniowej:

- *szkody spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,*
- *szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,*
- *szkody w gotówce i jej substytutach.*

Odpowiedź na pytanie 53:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następujących wyłączeń z zakresu ochrony ubezpieczeniowej w definicji kradzieży zwykłej

- *szkody spowodowane przez braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,*
- *szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,*
- *szkody w gotówce i jej substytutach.*

Pytanie 54:

Wnioskujemy, aby wyłączyć dla ryzyka kradzieży zwykłej następujące przedmioty ubezpieczenia: elementy budynków i budowli (włączy do studzienek kanalizacyjnych i bramek, znaki drogowe, elementy ogrodzenia, rynien, linii energetycznych oraz zewnętrznych instalacji przesyłowych, pomiarowych i technologicznych).

Odpowiedź na pytanie 54:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 55:

Wnioskujemy, aby jako deszcz nawałny przyjąć opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4.

Odpowiedź na pytanie 55:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przyjęcie w definicji deszczu nawałnego współczynniku wydajności co najmniej 4.

Pytanie 56:

Czy oprócz kolektorów słonecznych zlokalizowanych w Publicznej Szkole Podstawowej w Mogielnicy, wśród przedmiotów ubezpieczenia znajdują się jeszcze inne instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne)?

Odpowiedź na pytanie 56:

Oprócz kolektorów słonecznych zlokalizowanych w Publicznej Szkole Podstawowej w Mogielnicy, wśród przedmiotów ubezpieczenia nie znajdują się jeszcze inne instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne)?

Pytanie 57:

Wnioskujemy, aby jako huragan przyjąć wiatr o prędkości min. 17,5 m/s.

Odpowiedź na pytanie 57:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przyjęcie w definicji huraganu wiatru o prędkości min. 17,5 m/s.

BURMISTRZ

dr Sławomir Chmielewski